

PANEVĖŽIO JUOZO BALČIKONIO GIMNAZIJOS

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

2024-02-29

Panevėžys

Švietimo įstaigos strateginio plano ir metinio veiklos plano įgyvendinimo kryptys ir svariausi rezultatai bei rodikliai:

Gimnazijos adresas - Respublikos g. 47, LT-35170 Panevėžys, kodas 190419796.

Gimnazijos teisinė forma – biudžetinė įstaiga, priklausomybė – savivaldybės.

Šiandien gimnazija – tai ugdymo institucija, kurioje vertinamas kiekvienas bendruomenės narys. Mokiniam gimnazijoje teikiamas kokybiškas išsilavinimas, formuojamos vertybinės nuostatos ir sudaromos palankios sąlygos mokinių asmenybės raiškai.

2024-2027 metų numatomi strateginiai gimnazijos tikslai:

1. Telkti gimnazijos pedagogų bendruomenę kolegialiam profesiniam tobulėjimui ir ūgčiai, siekiant užtikrinti aukštesnius pasiekimus ir asmenybės brandą.

2. Užtikrinti kokybišką ugdymo proceso organizavimą visiems gimnazijos mokiniams pagal jų poreikius ir galimybes.

3. Sukurti mokymosi aplinkas, kurios užtikrintų sėkmingą kiekvieno besimokančiojo mokymąsi, aktyviam ir kūrybiškam STEAM ugdymui(si).

Į pirmąsias šešias gimnazijos klases priimta 168 mokiniai iš 20 miesto ir apskrities mokyklų.

Gimnazijos mokiniai gerai laiko valstybinius egzaminus. 2023 metais gimnazistai laikė 772 valstybinius brandos egzaminus (4,4 egzamino vienam mokiniui), 25 mokiniai gavo 36 šimtukus, 142 mokinių įvertinimai siekė 90-100 balų, 219 mokinių gavo įvertinimus 86-100 balų, 7 mokiniai gavo atestatus su pagyrimu. Bendras valstybinių egzaminų vidurkis 64 balai. 2023 metais gimnazijos mokiniai gavo 63 proc. visų mieste gautų šimtukų.

Įvairiose dalykinėse olimpiadose, varžybose ir konkursuose gimnazijos mokiniai garbingai atstovauja ne tik gimnazijai, Panevėžiui, bet ir Lietuvai. 2023 metais dalyvauta 72 skirtingo lygio įvairiose olimpiadose, konkursuose bei varžybose, kur 403 gimnazijos mokiniai tapo nugalėtojais arba prizininkais (tai sudaro net 60 proc. nuo visų besimokančių gimnazistų). 2023 metais gimnazija tapo Lietuvos moksleivių žaidynių nugalėtoja ir „Olimpinės dienos 2023“ metu buvo pagerbta ir apdovanota. Gimnazijos jaunimo šokių grupė „Siaustinis“ gina ne tik gimnazijos, bet ir Panevėžio garbę įvairiuose konkursuose, o gimnazijos lengvosios muzikos orkestras koncertuoja ne tik gimnazijoje, bet ir miesto erdvėse bei kituose miestuose.

Beveik visi abiturientai (96 proc.) sėkmingai studijuoja Lietuvos ir užsienio universitetuose. Populiariausios studijų kryptys: socialiniai mokslai, biomedicina, technologiniai, fiziniai ir humanitariniai mokslai. Populiariausi universitetai: Vilniaus, Vilniaus Gedimino technikos, Lietuvos sveikatos mokslų, Kauno Vytauto Didžiojo, Kauno technologijos bei užsienio universitetai.

Vertinant 2023 metų veiklos plano gimnazijos tikslus ir uždavinius, reikia pripažinti, kad ne viską pavyko įgyvendinti. Nepavyko sukurti efektyvios gabių mokinių skatinimo sistemos, tikėtasi efektyvesnio pamokų stebėjimo, vertinimo ir organizavimo pokyčių, reikėtų profesionaliau tobulinti naujų mokinių žinių ir gebėjimų nustatymo efektyvumą bei atrankos ir kuravimo sistemas. Reikia tobulinti mokinių karjeros ugdymo kompetencijas, didesnę dėmesį skirti mokiniams, turintiems skirtingus poreikius ir gebėjimus. Didesnį

dėmesį skirsime atnaujintoms ugdymo programoms, mokytojų tarpdalykiniams ryšiams, gabių ir turinčių mokymosi spragų mokinių ugdymui.

Ataskaitiniu laikotarpiu pagerėjo bendradarbiavimas su miesto progimnazijomis, pagrindinėmis mokyklomis, gimnazijomis ir Lietuvos universitetais. Gimnazijoje vykdomi tyrimai padeda mokiniams greičiau adaptuotis bendruomenėje, efektyviai spręsti iškilusias problemas ir tobulinti gimnazijos veiklą.

Įgyvendinant 2024 metų veiklos planą, bus užtikrinama pagrindinio ugdymo programos II dalies, vidurinio ugdymo ir neformaliojo švietimo programų įgyvendinimo kokybė, švietimo pagalbos teikimas mokiniams, laiduojamas gimnazijai skiriamų mokymo lėšų, savivaldybės biudžeto ir įmokų už patalpų nuomą tikslingas naudojimas.

Gimnazijos ugdymo proceso kokybės įšivertinimas, gimnazistų Garbės kodekso laikymasis, mokytojų ir mokinių darbo sąlygų gerinimas, STEAM veiklų aktyvinimas, tėvų informavimas, gabių mokinių ugdymas ir pagalba jiems - tai tos sritys, kurias reikia toliau kurti ir tobulinti.

Gimnazijos bendruomenė įsitikinusi, kad pasirinko sunkų, prasmingą ir teisingą kelią, ugdydama Lietuvai jaunas, išsilavinusias, kūrybingas, pilietiškas ir atsakingas asmenybes. Gimnazijos pagrindinė filosofinė nuostata – gebėjimas keisti ir keistis. Fundamentalias žinias, humanitarinę pasaulėžiūrą, kritinį mąstymą ir platų kultūrinį akiratį apibūdina gimnazijos direktoriaus Julijono Lindės-Dobilo žodžiai: „Būkime esmės žmonėmis“. Gimnazijos misija – tai ugdymo institucija, kurioje vertinamas kiekvienas bendruomenės narys. Mokiniams gimnazijoje teikiamas kokybiškas išsilavinimas, formuojamos vertybinės nuostatos ir sudaromos palankios sąlygos mokinių asmenybės raiškai.

Gimnazija pateikė tris projektus ugdymo kokybei gerinti ir gavo finansavimą: Kauno technologijos universiteto ir Jungtinės Karalystės finansuojamas DEC projektas „Engineering design iniciatyve for schools“, TOLI institutas (JAV) „Laiko žemėlapiai“ (Auksė Sereikienė), Panevėžio miesto savivaldybės finansuojamas projektas „Liaudies šokių kolektyvo „Siaustinis“ veikla“ (Kristina Nainienė).

Gimnazija, kaip socialinis partneris, dalyvavo Europos Sąjungos remiamuose 2 projektuose: 2023-11-13/11-21 dalyvavo Erasmus+ Euro-MedYouth Federation organizuojuose kursuose dirbantiems su jaunimu "Include Me", kurie vyko Berlyne, Vokietijoje, ir 2023 m. gegužės 3-11 d. dalyvavome Erasmus+ projekte "Different world", kuris vyko Poronin miestelyje, Lenkijoje. Projekte dalyvavo 7 JBG gimnazistai ir dvi mokytojos (<https://jbg.lt/lt/naujienos/projektine-veikla>). Gimnazija laimėjo savivaldybės finansuojamą projektą „Sidabrinė naktis 2023“.

Manome, kad reikia tobulinti skirtingus gebėjimus turinčių mokinių ugdymą, aktyviau bendradarbiauti su miesto progimnazijomis, mokytis dirbti su gabiais ir specialiųjų poreikių mokiniais, dalyvauti tarptautiniuose projektuose, aktyviau įsijungti į STEAM mokyklų tinklą.

Manome, kad pagerėjo pamokų kokybė, jos tapo įdomesnės, mokytojai nuolat tobulina savo praktinius informacinių technologijų įgūdžius. Informacinės technologijos, mokytojų kompiuterinis raštingumas, ugdymo rezultatai ir dalyvavimas olimpiadose - tai tos sritys, kuriomis galime didžiuotis.

Plačiau apie 2023 m. veiklos plano įgyvendinimą – <https://jbg.lt/>

Panevėžio miesto savivaldybės
administracijos direktoriaus
2023-04-24 įsakymo Nr. A-340
2 priedas

FINANSAVIMO ŠALTINIŲ SUVESTINĖ

Finansavimo šaltiniai	Tūkst. Eur	
	2023 metų asignavimų planas (įskaitant patikslinimus)	2023 metais panaudoti asignavimai (kasinės išlaidos)
1. Savivaldybės biudžetas, iš jo:	1959,7	1953,8
1.1. Savivaldybės biudžeto lėšos (SB)	336,6	332,0
1.2. Valstybės biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos lėšos valstybės funkcijoms atlikti (VBSF)		
1.3. Valstybės biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos lėšos regioninėms įstaigoms ir klasėms finansuoti (VBSR)		
1.4. Įstaigų pajamos už paslaugas (SP)	4,8	3,5
1.5. Valstybės biudžeto lėšos (VB)		
1.6. Paskolos lėšos (P)		
1.7. Ugdymo reikmių lėšos (ML)	1612,1	1612,1
1.8. Praėjusių metų lėšų likutis (L)	6,2	6,2
1.9. Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšos (ES)		
2. Kiti šaltiniai, iš viso:	90,9	76,1
2.1. Gyventojų pajamų mokestis (GPM)	8	
2.2. Rėmėjų lėšos (RL)	4,6	
2.3. Valstybės biudžeto lėšos, kurios neapskaitomos biudžete (VBN)		
2.4. Kiti (įrašyti)(mok. kelionė, nemok. mait. ,projektas(Siaustinis) egz. centras, ES ir V vadovėliams, karjeros sp.)	78,3	76,1
LĖŠOS IŠ VISO (1 + 2)	2050,6	2029,9